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На почетокот на 2020 година е зголемен 
говорот на омраза пријавен на платформата. 

VsVs2019 2020



Говор на омраза поради
етничка припадност

Говор на омраза поради
сексуална ориентација

и родов идентитет

Говор на омраза поради
политичка припадност

Говор на омраза поради
социјално потекло

Говор на омраза поради
религија и религиско

уверување

Говор на омраза
поради пол и род

Говор на омраза поради
раса/боја на кожа

Говор на омраза
врз основ на

здравствена состојба

4%

24%

20%

3%

4%

4%

5%

36%

ГОВОР НА ОМРАЗА на социјалните медиуми за
период од 1 јануари до 30 април 2020 година



ПИКОТ НА ГОВОР НА ОМРАЗА ВО ИЗМИНАТИОТ
ПЕРИОД Е ПОВРЗАН СО НЕКОЛКУ ЗНАЧАЈНИ
ОПШТЕСТВЕНО-ПОЛИТИЧКИ МОМЕНТИ:

31
Jануари

Oбјавување на 
кампањата 

Дискриминацијата 
завршува со мене, 

во контекст на 
унапредување на 
правата на ЛГБТИ 

заедницата. 

16
Февруари

Rаспуштање на 
Собранието и 

носење на пакет 
законски, меѓу кој и 
Законот за јавното 

обвинителство.

18
Март

Прогласување на 
вонредна состојба 
поради ризик од 

ширење на
корона вирусот.

16
Април

Почеток на 
најстрогиот и 

најдолгиот карантин  
за време на 

велигденските 
празници.



Омраза кон албанското 
население.

Говорот на омраза по основ 
на здравствената состојба 

со силен интензитет.

Експлицитен  говор на омраза по 
основа на политичка припадност и 
говор на омраза кон припадниците 

на ЛГБТИ заедницата.

Омраза врз основа на етничка и 
национална основа кон Ромите.

Oмраза  изразена кон 
албанското население 

во Македонија. 

Говор на омраза по основ на 
етничка припадност и 

социјално потекло.

Битола

МАРТ

АПРИЛ

февруари



Омраза кон албанското 
население.

ШТИП

АПРИЛ

февруари и март

Говор на омраза врз основа на етничка 
припадност, но и говор на омраза кон 

политички неистомисленици.

Говор на омраза на 
политичка основа.

Говор на омраза врз 
национална и политичка 

основа.



Говор на омраза 
кон македонското 

население.

Омраза по основ 
на национална и етничка 

припадност.

тетово

февруари и март

Говор на омраза по основ 
на етничка припадност.

АПРИЛ



Проектот е финансиран од Фондацијата Отворено општество – Македонија. 
Содржината е единствена одговорност на авторите и на грантистот, и на ниту еден начин не може да 

се смета дека ги изразува гледиштата и ставовите на Фондацијата Отворено општество – Македонија. 


